X x x

pronunciatum legeſis apud Hemeræum inſtrum. A  
pag. 74. Obiit Nicolaus pridie idus Novembris  
anno 1649.

L. Johannes de *Maupcou*, clericus Pariſienſis  
diœceſis, & in utroque jure doctor, electus a cano-  
nicis 111 non. Decembris anno 1649, literas con-  
firmationis provisionisq; obtinuit a rege eodem  
auno xvi cal. Januarii, & poſt ſex dies poſſeſſio-  
nem adeptus eſt. Factus anno 1658 epifcopus  
Cabilonenſis, obiit anno 1677 menſe Maio.

LI. Auguſtinus de *Maupcou*, præbyter diœ-  
ceſis Pariſienſis, doctorque ac ſocius Sorbonicus,  
electus a canonicis v calendis Junii anno 1677,  
literas regias impetravit eodem anno xiv calend.  
Julii; ſed quum literæ illæ collationem regiam  
unice enunciarent, tacita capituli electione, recla-  
marunt canonici. Juſſit autem ſanctius conſilium  
v idus Auguſti, admittendum eſſe Auguſtinum,  
nulla interceſſionis canonicorum ratione ſabita,  
niſi mallent illi bona ſua omnia ſub cuſtodia tradi;  
inde vero factum eſt ut ille ſolenni ritu in poſ-  
ſeſſionem induceretur iv. cal. Octobris. Factus eſt  
poſtea Auguſtinus anno 1693 epifcopus Caſtren-  
ſis, deinde anno 1705 archiepifcopus Auſcitanus.  
Sed anno 1694 abdicavit ſe decanatu.

LII. Franciſcus-Proſper *Choart-de-Burgemal*,  
abdicante Auguſtino, nominatus eſt pleno jure  
decanus a rege chriſtianiſſimo iv idus April. anno  
1694; niſiſque in poſſeſſionem eodem anno  
xi calend. Junii. Recruduerant ab anno 1664  
veteres querelæ de juriſis & prærogativis inter  
epifcopum Noviomenſem & capitulum ſancti  
Quintini: negotium omne tratatum fuerat anno  
1675 ad ſanctius conſilium: major, ſcabinus,  
civeſque Quintiniani acceſſerant ad cauſam anno  
1699: tandem poſt infinitos litium anfractus,  
anno 1703, xv cal. Septemb. adjudicavit ſupre-  
mum regis conſilium epifcopo Noviomenſi omni-  
modam juriſdictionem, tam in decanatu, cano-  
nicos, clericos, & capitulum S. Quintini, quam  
in univerſum novem parochiarum eidem capitulo  
obnoxiarum clerum; de appellacionibus vero a  
ſententiis capituli ſeu ejus officialis, ſtatuit pro-  
vocandum eſſe ad officialem Noviomenſem. Nec  
mora epifcopus placitum regium executioni de-  
mandavit; anno vero 1707 parochis urbis licen-  
tiam fecit unum de ordine ſuo eligendi in præ-  
poſitum, qui ceteros & ſacramentis moribundus  
reſiceret, & mortuos efferret traderetque ſepul-  
tura. Sed reclamantibus canonicis dixit Parla-  
mentum vi idus Auguſti anno 1711, mandatum  
præſulis fruſtra eſſe, capituloque juſ compete-  
re non ſolum decanatu, canonicos, clericosque ſuos,  
verum etiam canonicos S. Pecinnæ, parochosque  
omnes, tam urbis quam ſuburbiorum, & novif-  
ſimis ſacramentis muniendi, & efferendi ad ſepul-  
turam. Ad hæc quum parochi urbis nonnulli,  
qui capellanus in eccleſia S. Quintini poſſidebant,  
capitulis generalibus ejuſdem eccleſiæ addeſſe re-  
nuerent, liſtere ſe hujusmodi conventibus quoties  
vocati eſſent coacti ſunt ſententia lata a curia  
requæſtarum anno 1716, menſe April. Tandem